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中国人民健康保险股份有限公司

2023 年第四季度关联交易分类合并披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令[2022]

第1号,以下简称“《办法》”），现将中国人民健康保险股份

有限公司（以下简称“公司”）2023年第四季度需要分类合并

披露的关联交易信息披露如下：

《办法》第五十六条规定一般关联交易应当按交易类型每

季度进行一次分类合并披露；《办法》第五十七条、第五十八

条等规定了可以免于按照关联交易的方式进行披露的情形。根

据上述规定，2023年第四季度公司需要分类合并披露的关联交

易有14笔，交易类型为服务类、资金运用、保险业务和其他等。

交易明细如下表：

序

号

交易时

间

交易

主体
交易对象 关联关系说明

关联交易内容

交易金额

（万元）

交易类型 交易概述

1
2023 年

10-12月

中国

人民

健康

保险

股份

有限

公司

中国人民人寿保

险股份有限公司

公司股东（持

有公司 5%以上

股份）控制的

关联法人

服务
健康管理服

务费收入
635.78

2
2023 年

10-12月

中国人民财产保

险股份有限公司

持有公司 5%以

上股份的关联

法人

保险业务

和其他

代理手续费

收入
614.07

3
2023 年

10-12月

中国人民财产保

险股份有限公司

持有公司 5%以

上股份的关联

法人

保险业务

和其他
保费收入 3979.09

4
2023 年

10-12月

中国人民财产保

险股份有限公司

持有公司 5%以

上股份的关联

法人

服务
健康管理服

务费收入
4134.15
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5
2023 年

10-12月

中国人民保险集

团股份有限公司
公司控股股东 服务 审计服务费 1471.13

6
2023 年

10-12月

中国人民保险

（香港）有限公

司

公司股东（持

有公司 5%以上

股份）控制的

关联法人

保险业务

和其他

摊回赔付支

出
4036.71

7
2023 年

10-12月

中国人民保险

（香港）有限公

司

公司股东（持

有公司 5%以上

股份）控制的

关联法人

保险业务

和其他
分出保费 5414.26

8
2023 年

10-12月

中国人保资产管

理有限公司

公司股东（持

有公司 5%以上

股份）控制的

关联法人

资金运用

认购人保资

产-丰台科技

园基础设施

绿色债权投

资计划

639

9
2023 年

10-12月

中国人保资产管

理有限公司

公司股东（持

有公司 5%以上

股份）控制的

关联法人

服务 委托管理费 1374.21

10
2023 年

10-12月

人保资本保险资

产管理有限公司

公司股东（持

有公司 5%以上

股份）控制的

关联法人

资金运用

认购人保资

本-菜鸟物流

高标仓股权

投资计划

1580

11
2023 年

10-12月

人保再保险股份

有限公司

公司股东（持

有公司 5%以上

股份）控制的

关联法人

保险业务

和其他

摊回赔付支

出
1252.02

12
2023 年

10-12月

人保再保险股份

有限公司

公司股东（持

有公司 5%以上

股份）控制的

关联法人

保险业务

和其他

摊回分保费

用
2067.02

13
2023 年

10-12月

人保再保险股份

有限公司

公司股东（持

有公司 5%以上

股份）控制的

关联法人

保险业务

和其他
分出保费 5013.51

14
2023 年

10-12月

人保信息科技有

限公司

公司股东（持

有公司 5%以上

股份）控制的

关联法人

服务 平台服务费 601.19


