

中国人民健康保险股份有限公司

2023年第四季度关联交易分类合并披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》(银保监会令[2022]第1号,以下简称“《办法》”),现将中国人民健康保险股份有限公司(以下简称“公司”)2023年第四季度需要分类合并披露的关联交易信息披露如下:

《办法》第五十六条规定一般关联交易应当按交易类型每季度进行一次分类合并披露;《办法》第五十七条、第五十八条等规定了可以免于按照关联交易的方式进行披露的情形。根据上述规定,2023年第四季度公司需要分类合并披露的关联交易有14笔,交易类型为服务类、资金运用、保险业务和其他等。

交易明细如下表:

序号	交易时间	交易主体	交易对象	关联关系说明	关联交易内容		交易金额(万元)
					交易类型	交易概述	
1	2023年10-12月	中国人民健康保险股份有限公司	中国人民人寿保险股份有限公司	公司股东(持有公司5%以上股份)控制的关联法人	服务	健康管理服务费收入	635.78
2	2023年10-12月		中国人民财产保险股份有限公司	持有公司5%以上股份的关联法人	保险业务和其他	代理手续费收入	614.07
3	2023年10-12月		中国人民财产保险股份有限公司	持有公司5%以上股份的关联法人	保险业务和其他	保费收入	3979.09
4	2023年10-12月		中国人民财产保险股份有限公司	持有公司5%以上股份的关联法人	服务	健康管理服务费收入	4134.15

5	2023年10-12月	中国人民保险集团股份有限公司	公司控股股东	服务	审计服务费	1471.13
6	2023年10-12月	中国人民保险(香港)有限公司	公司股东(持有公司5%以上股份)控制的关联法人	保险业务和其他	摊回赔付支出	4036.71
7	2023年10-12月	中国人民保险(香港)有限公司	公司股东(持有公司5%以上股份)控制的关联法人	保险业务和其他	分出保费	5414.26
8	2023年10-12月	中国人保资产管理有限公司	公司股东(持有公司5%以上股份)控制的关联法人	资金运用	认购人保资产-丰台科技园基础设施绿色债权投资计划	639
9	2023年10-12月	中国人保资产管理有限公司	公司股东(持有公司5%以上股份)控制的关联法人	服务	委托管理费	1374.21
10	2023年10-12月	人保资本保险资产管理有限公司	公司股东(持有公司5%以上股份)控制的关联法人	资金运用	认购人保资本-菜鸟物流高标仓股权投资计划	1580
11	2023年10-12月	人保再保险股份有限公司	公司股东(持有公司5%以上股份)控制的关联法人	保险业务和其他	摊回赔付支出	1252.02
12	2023年10-12月	人保再保险股份有限公司	公司股东(持有公司5%以上股份)控制的关联法人	保险业务和其他	摊回分保费用	2067.02
13	2023年10-12月	人保再保险股份有限公司	公司股东(持有公司5%以上股份)控制的关联法人	保险业务和其他	分出保费	5013.51
14	2023年10-12月	人保信息科技有限公司	公司股东(持有公司5%以上股份)控制的关联法人	服务	平台服务费	601.19